

ضربه بزرگی که یحیی به پرسپولیس زد

بازیکنانی که دیگر نمی خواهند سرخ پوش شوند



حمیدرضا اسکندری

خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس در آخرین بازی خود در نیم فصل اول دو امتیاز حساس دیگر از دست داد تا بار دیگر مورد نقد بسیاری قرار بگیرد. البته این بار یحیی گل محمدی با یک استعفای شفاف‌هی جورا منتشرنج ترک‌ود رسانه‌ها را متوجه خودش و تیمش کرد. این در شرایطی بود که از مریی حرفه‌ای و باتجربه‌ای مثل او انتظار می‌رفت بعد از آخرین بازی تیمش تمام تمرکزش را روی نقل وانتقالات گذاشته و باشگاهش را کمک می‌کرد که در یک فضای آرام به جذب بازیکنان مدنظرش بپردازند. اما او با یباهوی دوباره و استعفای چندباره که همگی فقط در رسانه‌ها مطرح شده شرایطی را به‌وجود آورد که تمرکز باشگاه روی ماندن یا نماندن او و جمع کردن حواشی به‌وجود آمده باشد. یحیی این کار را در تابستان هم انجام داد. او درحالی‌که خودش بعد از فینال جام حذفی گفت برای ماندن در پرسپولیس باید از همین فردا برای بستن تیمی قدرتمند استارت بزنند، از همان روز بعدش موایلیش را خاموش کرده و راهی سفر شد. در همین راستا باشگاه پرسپولیس چند هفته دیگر این بود که آیا یحیی اصلا قصد ماندن دارد یا نه. همین بلا تکلیفی باعث شد پرسپولیس زمان زیادی را در نقل وانتقالات تابستانی و همچنین شروع تمرینات آماده‌سازی را از دست بدهد.

فعالیت در نقل وانتقالات سخت شد

با آغاز تعطیلات زمستانی طبیعی است که تیم‌های مدعی خیلی زود فعالیت نقل وانتقالاتی خود را شروع کرده و با بازیکنان مدنظرشان وارد مذاکره شوند. در این میان تیمی موفق عمل می‌کند که خیلی مخفیانه و بدون توجه به حواشی با بازیکنان مورد نیازش وارد مذاکره شود. در سوی دیگر بازیکنانی هم که در بازار خواهان زیادی دارند بعد از پیشنهاد مشابه از تیم‌های بالای جدول درنهایت تیمی را انتخاب می‌کنند که هم حاشیه کمتری داشته باشد و هم از لحاظ مالی در شرایط خوبی به‌سر برده و پرداختی‌های به‌موقع به اعضای تیمش داشته باشد. اما یحیی گل محمدی هنوز تعطیلات آغاز نشده بدترین توصیف ممکن را از شرایط پرسپولیس برای ادامه فصل کرد تا به‌نوعی بازیکنان را از این تیم فراری داده باشد. طبیعی است در این حالت وقتی بازیکنی شرایط خوبی از نظر مالی در تیمش داشته باشد یا پیشنهادی مشابه پرسپولیس از تیم‌های مثل تراکتور، استقلال، سپاهان و حتی گل‌گهر داشته باشد ترجیح می‌دهد به تیمی غیر از قهرمان فصل پیش لیگ برود. در حقیقت یحیی یکشنبه‌شب با زبان بی‌زبانی به بازیکنان مدنظرش در فصل نقل وانتقالات گفت اوضاع پرسپولیس آنقدر بد است که حتی خود من هم دوست ندارم اینجا بمانم!

چرا یحیی به دیدار درویش نرفت؟

زمانی حرف‌ها و بهتر است بگوییم بهانه‌های یحیی گل محمدی به دل می‌نشیند که شفاف و در زمان مناسب مطرح شود. اینکه او بعد از عملکرد ضعیف تیمش در یک دیدار نه‌چندان سخت به‌جای صحبت فنی حرف از مشکلات چند ماه اخیر تیمش زده و درنهایت هم حرف از جدایی می‌زند طبیعی است که چندان خریدار نداشته باشد. یحیی می‌توانست فردای این بازی طبق برنامه قبلی نزد مدیرعامل باشگاهش آمده و به‌طور مفصل در مورد همه خواسته‌هایش حرف می‌زد و وقتی می‌دید باشگاه برنامه‌ای برای اجرای خواسته‌های او ندارد آن وقت در یک نشست خبری همه چیز را برای

هواداران تیمش شفاف بیان می‌کرد. اما اینکه او سه روز پیش از استعفا به باشگاه برنامه اردویی و لیست خرید داده و به یکباره آن حرف‌ها را می‌زند فقط ذهنیت را در مورد خودش تغییر داده و به‌نوعی به اعتبارش ضربه می‌زند.

حرف‌های یحیی شاگردانش را هم متعجب کرد

یحیی در دو سه هفته اخیر صحبت‌های روحی و روانی برای ایجاد آرامش و تزریق انگیزه در تیمش زیاد داشت و بارها سعی کرد تیمش را از بحران خارج کرده و به کورس قهرمانی برگرداند و تا حدودی در این کار هم موفق بود. اما بعد از این صحبت‌ها به یکباره حرف از جدایی و آینده‌نه‌چندان خوب پرسپولیس زدن طبیعی است که باعث شود سرخپوشان هم دیگر حرف‌های او را جدی بگیرند. به‌خاطر همین هم تقریبا هیچ یک از آنها بعد از این اتفاق پشت یحیی در نیامدند و اکثرا سکوت را ترجیح دادند. شاید آنها هم متوجه شده‌اند که سرمربی تیم‌شان وقتی این همه گلایه و شکایت دارد بیشتر به این خاطر است که آن انگیزه لازم را برای ادامه کار ندارد. یحیی در هفته‌های ششم و هفتم لیگ هم این حرف‌ها را زد و نتیجه‌اش این شد که تیمش را هم مثل خودش بی‌انگیزه، بهانه‌گیر و لژده کرد.

همزمانی استعفاهای یحیی با مورایس!

یکی از بحث‌هایی که در فضای مجازی بین هواداران فوتبال مطرح است، پیرامون این موضوع بوده که نکند یحیی قصد رفتن به سپاهان را دارد یا این باشگاه به او پیشنهاد جانشینی مورایس را داده است. درخصوص این مساله یک نکته عجیب وجود دارد. اینکه چرا هر وقت مورایس حرف از جدایی می‌زند این سمت هم گل محمدی یاد مشکلات پرسپولیس می‌افتد و نغمه جدایی‌سر می‌دهد. دفعه قبل که مورایس گفت دوست دارد از پرتغال پیشنهاد کار داشته باشد تا راهی کشورش شود، یحیی در نشست خبری‌اش در تهران شروع به تعریف و تمجید از سپاهان کرد. این بار هم وقتی استعفای مورایس بعد از سه شکست پیاپی جدی شد، یحیی صحبت از رفتن دوباره کرد تا به‌نوعی به مدیران جدید سپاهان اعلام کند که می‌توانند به او هم فکر کنند. به هر حال در فوتبال حرفه‌ای از این نوع جابه‌جایی‌ها زیاد رخ می‌دهد و یحیی هم همیشه دوست دارد در تیمی کار کند که شرایط از نظر مالی و امکاناتی عالی باشد.

یحیی برای جدایی باید توافق کند

سرمربی پرسپولیس اگر واقعا قصدش این است که با این تیم ادامه ندهد باید به‌صورت توافقی از جمع سرخپوشان جدا شود. او مدعی است که سه ماه پیش قراردادش را با پرسپولیس فسخ کرده و اگر بخواهد به آن بسنده کند یا به‌نوعی آن را رسمی‌تر کند تا پایان فصل طبق قانون اجازه کار در تیم دیگری را نخواهد داشت. اما اگر می‌خواهد در تیم دیگری کار کند باید از هر نظر با باشگاه پرسپولیس به توافق برسد. ضمن اینکه او تا الان ۳۰ درصد از قراردادش را دریافت کرده است.

وقتی اوسمار مشکلات را می‌بیند اما یحیی نه

پرسپولیس در نیم فصل سپری شده از لیگ آنقدر از نظر فنی نوسان داشته که صدای اوسمار مربی برزیلی او هم درآمده است. مربی‌ای که وقتی می‌بیند سرمربی به نظراتش اهمیت نداده و به حرف آنالیزورزش (محمد عسگری) بیشتر توجه می‌کند، طبیعی است که از کار کردن در این اوضاع خسته شده و قصد رفتن می‌کند. در این میان گل محمدی تنها ایرادی که حاضر نیست از تیمش و خودش بگیرند فنی است. او در هیچ یک از کنفرانس‌هایش

بازیکنان جدید سرخ پوش شوند

حاضر نشده پذیرد که تیمش مدت‌هاست در دوندگی، پرس، حفظ توپ، ایجاد موقعیت و شادایی نوسان زیادی دارد و اکثر سرخپوشان نیز از روزهای اوج خود فاصله دارند.

درویش منتظر روشن شدن وضعیت گل محمدی

مدیرعامل پرسپولیس در شرایط فعلی مجبور است قبل از هر اقدام نقل وانتقالاتی منتظر روشن شدن وضعیت یحیی گل محمدی و تصمیم نهایی او بشیند. یحیی فعلا موایلش را از دسترس خارج کرده و استعفای شفاهی‌اش را هم رسمی نکرده که مشخص شود تصمیم نهایی‌اش چیست. شاید او منتظر است اول تکلیف خودش را برای ادامه کار در جای دیگری بداند و بعد با مدیریت باشگاه پرسپولیس بر سر یک میز نشست و حرف‌هایش را بزنند. در این میان این پرسپولیس است که مجدد از رفتارهای عجیب سرمربی‌اش ضربه می‌خورد.



فوتبال ایران

منظور گل محمدی در نشست خبری رفسنجان چه بود؟

یحیی انتظار تمدید قرارداد داشت

فرینا مهرآذر

خبرنگار

یحیی گل محمدی پس از تساوی مقابل مس رفسنجان از سمت خود استعفا کرد و در پی آن صحبت‌های عجیب و غریبی هم به میان آورد! حرف‌هایی که نشان از تناقض‌های فراوانی در این داستان دارد. تناقضاتی که قابل درک هم نیست. حالا سوال این است که پشت پرده استعفای یحیی همین داستانی است که از آن حرف زده یا دلیل پنهانی دیگری در این ماجرا وجود دارد؟

یحیی که به مدت چهار سال سرمربی سرخپوشان بوده، اخیرا هم لیست خرید و برنامه اردو را به باشگاه داده و هم برای هفتمین بار استعفا داده است؛ او به‌قول علیرضا بیرانوند حتی از بازیکنان هم خداحافظی نکرده و حتی کلامی هم با آنها در این رابطه صحبت نداشته است. گل محمدی در حالی از استعفا و فرام‌نبودن شرایط برای ادامه همکاری حرف می‌زند که به‌قول خودش سه ماه قبل قراردادش را با پرسپولیس فسخ کرده. ملاک اگر حرف‌های خودش باشد او عملا قراردادی ندارد! کسی هم این میان نمی‌پرسد اگر قراردادی وجود ندارد، پس سه ماه روی نیمکت نشستن چگونه ممکن بود؟ اصلا قرارداد وی وجود ندارد، هیات مدیره چطور می‌تواند با استعفا او مخالفت کند؟

در این میان یک داستان بسیار مهم را اصلا نباید فراموش کرد. سرمربی پرسپولیس مدت‌هاست بر سر تمدید قراردادش با مدیریت دچار اختلاف و مشکل است. از طرفی دیگر تقریبا واضح است که رضا درویش شخصا تمایلی به تمدید قرارداد این مربی ندارد و این وضعیت، دلیل اصلی بسیاری از مشکلات و اختلافات درون باشگاه بوده است. قرارداد گل محمدی در پایان فصل تمام می‌شود و او از مدت‌ها قبل به دنبال تمدید قرارداد برای دو سال دیگر است و مدیرعامل زیر بار چنین خواسته‌ای نرفته است. اگر درویش که تمایلی به تمدید قرارداد یحیی ندارد، همین حالا بخواهد با استعفا او موافقت کند باید برانکو امتحان پس داده و محبوب هواداران را به ایران بیاورد که هنوز تحت قرارداد فدراسیون فوتبال عمان است و در شرایط کنونی فرصت حضور در پرسپولیس را ندارد. انتخاب مرییان خارجی دیگر هم ریسکی بزرگ به حساب می‌آید. پس با درنظر گرفتن این حقایق می‌توان به این نتیجه رسید که درویش مجبور است با یحیی مدارا کند و با این فشارها و حواشی و جو متشنج رویه‌رو باشد تا تکلیف برانکو با عمان روشن شود. اگر پای عمان وسط نبود چه بسا تا الان یحیی رفته و مرد کروات دوباره سرمربی پرسپولیس شده بود. واقعیت این است که این شوک‌ها نه تنها به سود پرسپولیس بلکه به ضرر این تیم است. زمانی که همه رقبیان به دنبال جذب بازیکنان و تقویت نفرات خود در تعطیلات نیم فصل هستند، مدیران پرسپولیسی باید به فکر راضی کردن سرمربی باشند و همه چیز در این باشگاه نشان از این دارد که هیچ چیز همیشگی نیست! یحیی می‌خواهد بماند و درویش عجله‌ای برای تمدید قرارداد ندارد تا وضعیت اتفاقات آینده و موقعیت برانکو را تحلیل و دنبال کند. این دو قطبی اصلی‌ترین داستانی است که ضربه‌های سنگینی هم به پرسپولیس زده است و حتی بازیکنان و عوامل داخل تیم را هم درگیر کرده است. طبیعی است که برخی بازیکنان موافق بازگشت برانکو باشند و برخی‌ها مخالف‌ا تا زمان روشن شدن تکلیف برانکو، این درگیری‌ها ادامه خواهد داشت. حمله یحیی به باشگاه برای تمدید قرارداد برای دو سال و مقاومت درویش برای انجام ندادن این کار.

اخبار کوتاه

برانکو با چه شرایطی می‌آید؟

مردکروات ناراحت از بدقولی‌ها

هواداران پرسپولیس درفضای مجازی بهترین گزینه‌برای جانشینی یحیی گل محمدی را برانکو ایوانکوویچ می‌دانند. اما سوال اینجاست که برانکو حاضر به بازگشت به پرسپولیس هست یا نه. یکی از نزدیکان او در این مورد به «فرهیختگان» گفت: «در اینکه برانکو علاقه قلبی به پرسپولیس و هوادارانش دارد، شکی نیست اما یکی از دلایل عمده‌ای که باعث شد او تصمیم به جدایی از پرسپولیس بگیرد عدم صداقت مدیران این باشگاه و مشکلات مالی فراوانی بود که اجازه نمی‌داد این تیم به روند روبه رشدش ادامه دهد. مشکلاتی که به‌نظرمی‌آید هنوز پابرجاست. متأسفانه باشگاه پرسپولیس با برانکو کاری کرد که مجبور شد برای دریافت حق و حقوقش به فیفا شکایت کند، در حالی که اصلا این انتظار را نداشت. مدیریت فعلی هم دو سال است که قصد دارد مفاصا حساب مالیات برانکو را برایش ارسال کند که به قولش عمل نکرده و تا زمانی‌که این اتفاق رخ ندهد برانکو پای میز مذاکره با مدیران پرسپولیس نخواهد نشست. تا الان او هیچ پیشنهاد رسمی از پرسپولیس نداشته است.»

مرحله چهارم جام حذفی ۱۹ و ۲۰ بهمن

احتمال لغو دیدارهای پرسپولیس

وسپاهان: استقلال بازی می‌کند!

قرعه‌کشی مرحله چهارم رقابت‌های جام حذفی با اعلام مسئول برگزار ی این رقابت‌ها به «فرهیختگان» قرار است و دوشنبه یا سه‌شنبه هفته آینده در محل سازمان لیگ برگزار شود، این درحالی است که به‌خاطر غیبت نماینده تیم‌ها و به‌خاطر پخش مستقیم این رویداد، احتمال قرعه‌کشی مرحله بعدی این رقابت‌ها در روز دوشنبه بیشتر خواهد بود. نکته قابل توجه اینکه به مانند سایر قرعه‌کشی‌های پیش از این، قرار است از دو پیشکسوت فوتبال ایران دعوت به عمل آمده تا در این مراسم مسئولان برگزاری را در امر قرعه‌کشی یاری کنند. مرحله چهارم این رقابت‌ها درحالی برگزار می‌شود که ۱۶ تیم برتر از سه دور قبلی از رقابت‌های زیرگروه به‌همراه ۱۶ تیم لیگ برتری، ۳۲ تیم حاضر در این مرحله را تشکیل داده‌اند. همچنین از قرعه‌کشی در مرحله یک‌شانزدهم نهایی به‌مصاف هم بزنند. همچنین درباره زمان برگزاری روز بعدی این رقابت‌ها شنیده می‌شود روزهای ۱۹ و ۲۰ بهمن برای انجام رقابت‌های مرحله چهارم جام حذفی پیش‌بینی شده و این در شرایطی است با همزمانی این رقابت‌ها با برگزاری مراحل پایانی جام ملت‌های آسیا، در صورتی‌که تیم ملی ایران به دیدار فینال این رقابت‌ها صعود کند، طبق قوانین دیدار تیم‌هایی که سه ملی‌پوش یا بیشتر دارند با درخواست آنها لغو خواهد شد. این موضوع می‌تواند منجر به لغو دیدارهای پرسپولیس و سپاهان در برابر حرف‌فان‌شان شود. این در صورتی است که استقلالی‌ها با وجود داشتن دو ملی‌پوش، باید در این مرحله تحت هر شرایطی به میدان بروند؛ هر چند فقط تقابل احتمالی شاگردان نکونام با سپاهان یا پرسپولیس در مرحله یک‌شانزدهم، می‌تواند تعویق این بازی را به همراه داشته باشد.

چهارشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۲

شمارۀ ۴۰۴۸

شمارۀ ۴۰۴۸

شمارۀ ۴۰۴۸

WWW.FDN.IR

شمارۀ ۴۰۴۸

FARHIKHTEGANDAILY



یگانه عساری

خبرنگار

مادران ورزشکارا همه جای دنیا سختی بیشتری را تحمل می‌کنند و در ایران مسئولیت چندین برابر دارند. جنگیدن با تبعیض‌ها و کلیشه‌ها در ورزش و تلاش برای قهرمانی، رسیدن به مدال و المپیک از یک طرف و مسئولیت سنگین مادری از طرف دیگر، آن چیزی است که شاید کمتر کسی به آن توجه می‌کند. برای روز مادر با الهه احمدی تماس گرفتیم و از او خواستیم از زندگی یک مادر ورزشکار بگویید. ستاره تیراندازی ایران که مدت زیادی است سکونت اختیار کرده، این روزهای سر و صد در مسابقات اندونزی برای رسیدن به سهمیه المپیک پاریس تلاش می‌کند. الهه احمدی در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از مادر بودن، سختی‌های یک مادر ورزشکار و امیدواری برای کسب سهمیه المپیک گفت.

🇮🇷🇵🇰🇰🇲🇵🇰🇲🇵🇰🇲

انتخاب اسم باور برای پسران چندر به ورزشکار و قهرمان بودن شماربط داشت؟

اسم بارز از طرف همسر انتخاب شد. من خیلی فکر می‌کردم که چه اسمی برای پسرم بگذارم. وقتی همسر این اسم را به من گفت مدتی فکر کردم. فکر کردم ما اولین نفری هستیم که این اسم را برای پسرمان انتخاب می‌کنیم. به تدریج فهمیدم این اسم به من قدرت می‌دهد. احساس کردم من به یک باور قوی نیاز دارم که کنارم باشد و به من قدرت دهد و خودش هم فردی بسیار قوی شود. امیدوارم باور در زندگی، خود و توانایی‌هایش را باور کند.

چه تفاوتی با هم دارند؟

من از سال ۸۲ تیراندازی ملی را شروع کردم و وارد اردوهای ملی شدم و سال ۹۲ پسرم به دنیا آمد. شرایط و مسئولیت مادر بودن بسیار سنگین است و من از نظر روحی و ذهنی به شدت تحت تاثیر قرار گرفته بودم و تیراندازی برام خیلی سخت‌تر شده بود. قبل از تولد باور تمام فکر و ذهن من سمت تیراندازی بود و با وجود اینکه چهار سال بود که ازدواج کرده بودم، همسرم بسیار همراه من بود و مانعی مقابل ورزش من نبود. بعد از تولد باور روح من به دو نیمه تقسیم شد. باید می‌پذیرفتم که مادر هستم و دغدغه و فکر بچه‌ام را دارم. به خصوص وقتی از ایران خارج می‌شدم و می‌دانستم که مدتی پسر کوچکم را نمی‌بینم از نظر روحی خیلی روی من فشار بود اما سعی کردم این را بپذیرم که با وجود همه اینها من انتخاب کردم که مادر شوم. الهه قبل از تولد باور یک الهه کامل بود اما با تولد پسرم کامل‌تر و بخشی از وجود من در پسرم نهفته شد و از این بابت خوشحالم. این مانعی برای من نبود، فقط من مجبور بودم با بخشی از روحم کارهای بزرگ انجام دهم و تیراندازی کنم.

آرشیو

آرشیو

الهه احمدی در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از مشکلات و انگیزه‌های مادران ورزشکار می‌گوید: هربار ناامید شدم، یادم آمد «باور» دارم

کسب سهمیه المپیک ۱۰ برابر سخت‌تر شده است

عکسی معروف از شما هست که با فرزندتان که حدودا یک ماه داشت در سالن تمرین هستید.

بله، پس از آنکه پسر ۴۰ روزه‌م تمام شد، به تیراندازی برگشتم و شروع به بدنسازی کردم. مادرم که همیشه کنارم بود به من گفت نگران نباش و با خیال راحت برای چیزی که می‌خواهی تلاش کن. شش یا هفت ماه اول زندگی پسرم، همیشه مادرم کنارم بود. من هم تیراندازی می‌کردم و هم به بچه‌ام می‌دیدم. وقتی پسرم به سن غذا خوردن رسید، من حتی بخشی از تمریناتم را در خانه مادرم انجام می‌دم. تیراندازی را در سالن بودم، بدنسازی را در باشگاهی نزدیک خانه مادرم و بخش دیگر تمرینات در خانه که بتوانم شرایط را جوروی مدیریت کنم که به پسرم برسم و مادرم کمتر اذیت شود.

پسران حدودا دو ساله بود که به سهمیه المپیک رسیدید و یکی از درخشان‌ترین افراد حاضر در المپیک ریو بودید.

من در مرداد ۹۴ سهمیه المپیک را گرفتم، پسرم حدودا دو سالش بود و توانستم با مدال طلا بعد از آن طلای فینال فینال‌لیست‌ها در وردکاپ ریزکنینگ یک دنیا را بگیرم و وارد المپیک شوم. دوره بسیار سختی بود چون تمام دوره را به سختی تمرین کردم. من در شرایط بسیار سختی بودم و با لطف خدا کمک خانواده و همسرم توانستم به لحاظ روحی آماده شوم. من دائما در مسابقات بودم و نندیدن بچه دو ساله‌ام برام خیلی سخت بود ولی به‌خاطر خواسته‌ام باید می‌جنگیدم.

و همین الان که پسران حدودا ۱۱ ساله است، در اندونزی هستید و برای کسب سهمیه المپیک تلاش می‌کنید. چه چیزی باعث شد اینقدر قوی، همیشه برای ایران و مدال آوری بجنگی؟

بله، من الان در اندونزی هستم و فقط دو مسابقه مانده که بتوانم سهمیه المپیک پاریس را بگیرم. علی‌رغم شایستگی بسیار و تکرار مانده دنیا، نشد که سهمیه المپیک تکیو را بگیرم و دو سال کرونا را هم در خانه ماندم اما با قدرت تمام می‌گویم کسی که باعث شد من تیراندازی را ادامه دهم، همسرم بود. همسرم از من خواست سختی‌ها را تحمل کنم و برگردم. الان تیراندازی در دنیا بسیار پیشرفت کرده و گرفتن سهمیه ۱۰ برابر سخت‌تر شده است. من بارها رفتی را برای برگشتن به تیراندازی رسیدن به خواسته‌ام تحمل می‌کنم.

گفته بودید مادر بودن از قهرمانی المپیک هم سخت‌تر است.

واقعا مادر بودن از ورزشکار بودن، المپیک رفتن و قهرمان المپیک بودن سخت‌تر است، به‌خصوص وقتی آن دو سال کرونا را در خانه ماندم و هم‌زمان شده بود با رفتن پسرم به کلاس اول. من حلالیک مادر معلم شدم بودم قهرمان المپیک را همه می‌بینند و از او تعریف می‌کنند ولی خیلی وقت‌ها مادرا دیده نمی‌شوند که چقدر برای به اوج رسیدن فرزندشان از لحاظ روحی، جسمی، ذهنی و شخصیتی



فرهیختگان

ورزش

چهارشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۲

شمارۀ ۴۰۴۸

شمارۀ ۴۰۴۸

شمارۀ ۴۰۴۸

WWW.FDN.IR

شمارۀ ۴۰۴۸

FARHIKHTEGANDAILY

۱۱